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Medborgarförslag om småhundsrastplats nära 
Södra station

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en småhundsrastplats nära Stockholms södra station.

Under 2020 planerar förvaltningen att inrätta en hundrastgård i 
kvarteret Skjutsgossen, precis norr om Wollmar Yxkullsgatan. Från 
utgången till Stockholms södra station vid Rosenlundsgatan blir 
promenadavståndet till denna hundrastgård cirka 380 meter. Under 
året kommer också arbetena med att anlägga Fatbursparkens norra 
del att påbörjas. I dessa arbeten ingår att göra den befintliga 
hundrastgården i Fatbursparken större. Från Södra stations utgång 
vid Swedenborgsgatan är avståndet till denna hundrastgård cirka 
350 meter. 

Förvaltningen kommer att följa upp behovet av ytterligare en 
hundrastgård i området efter att de två ovanstående 
hundrastgårdarna inrättats.

Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga en småhundsrastplats nära Stockholms södra station. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 24 
oktober 2019 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda 
medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och i pensionärsrådet den 10 februari och i rådet för 
funktionshinderfrågor den 11 februari 2020. 



Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2019/1312

Sida 2 (3)

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Medborgarplatsen 25
Box 4270
102 66 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax 
soder@stockholm.se
stockholm.se

Ärendet
I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande: 
Vårt förslag är att anlägga en småhundlekplats nära Stockholms 
södra station. Det finns en stor mängd av små hundar som rastas i 
våra kvarter. I Tantolunden finns dels en inhägnad rastgård uppe 
på berget samt en ej inhägnad rastplats. Bägge domineras av stora 
hundar vilket gör att inga småhundsägare vågar släppa sina djur 
där. Vi är många som skulle uppskatta en lekplats för småhundar 
någonstans i närheten av Stockholms södra station. En möjlighet 
skulle vara om den lilla ”cykelbanan” framför Bergsgruvans 
lekplats görs till hundrastgård.  

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till medborgarförslaget. I området vid 
Stockholms södra station har tillgången till hundrastgårdar minskat 
eftersom hundrastgården i Rosenlundsparken behövt tas bort på 
grund av bostadsbebyggelse. 

Förvaltningen kan också konstatera att hundrastmöjligheterna är 
färre i området mellan Tantolunden i väster, Hornsgatan i norr, 
Björngårdsgatan i öster och Rosenlundsparken i söder, i jämförelse 
med många andra områden inom stadsdelen.

Från utgången till Stockholms södra station vid Rosenlundsgatan, är 
det cirka 700 meter promenad till hundrastområdet i Tantolunden. 
Efter ytterligare 200 meter når man hundrastgården i samma park. 
På närmre promenadavstånd från Södra station, cirka 350 meter från 
utgången Swedenborgsgatan, ligger Fatbursparkens hundrastgård. 
Under 2020 kommer arbetena för att göra park, av de ytor i 
Fatbursparken som tidigare varit inhägnade av arbetena med 
Citybanan och Getingmidjan, att påbörjas. I dessa arbeten ingår att 
göra den befintliga hundrastgården i Fatbursparken större. Arbetena 
beräknas vara klara under sommaren 2022. 

Under 2020 planerar förvaltningen att inrätta en hundrastgård i 
kvarteret Skjutsgossen, precis norr om Wollmar Yxkullsgatan. 
Denna hundrastgård kommer ytmässigt tillhöra en av de mindre 
hundrastgårdarna i stadsdelen, vilket i sin tur kan medföra att 
gården inte lämpar sig för större hundar utan främst kommer att 
besökas av små hundar. Från Södra stations utgång vid 
Rosenlundsgatan blir promenadavståndet till denna hundrastgård 
cirka 380 meter. 

Förslaget om att inrätta en hundrastgård på lekcykelbanan i 
Bergsgruvan anser förvaltningen inte vara lämpligt och bedömer att 
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Ur Parkplan Södermalm (2019). Befintliga hundrastgårdar 
och –områden i orange och blått. Lila prick visar den planerade 
hundrastgården i kvarteret Skjutsgossen. Lila ring visar parken 
Bergsgruvan. 

det bör gå att identifiera en annan, mer lämplig yta, som kan göras 
till hundrastgård i Bergsgruvan eller i en annan park i närområdet 
till Stockholms södra station. Huruvida detta blir aktuellt eller inte 
beror på hur besökstrycket på Skjutsgossens liksom Fatbursparkens 
hundrastgård kommer att bli. Förvaltningen kommer att följa upp 
behovet av ytterligare en hundrastgård i området efter att de två 
ovanstående hundrastgårdarna inrättats. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Ann-Christine Jenvén Andreas Evestedt
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Medborgarförslaget.
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